
město Dvůr Králové nad Labem 
náměstí T. G. Masaryka 38, 544 17 Dvůr Králové nad Labem 

 
 

 
 

 
1 

Identifikační údaje Zadavatele 
Název Město Dvůr Králové nad Labem 

Sídlo náměstí T. G. Masaryka 38, 544 17 Dvůr Králové nad 
Labem 

IČ 00277819 

Osoba oprávněná jednat 
jménem či za Zadavatele 

Ing. Jan Jarolím, starosta města 

Název, duh a režim Zakázky  
Název Zakázky „Kanalizace Dvůr Králové n. L. - Verdek“ 

Druh Zakázky veřejná zakázka na stavební práce dle § 14 odst. 3 
Zákona 

Druh Zadávacího řízení Otevřené řízení realizované na základě § 3 písm. b) a § 
56 Zákona 

Režim Zakázky Nadlimitní veřejná zakázka dle § 25 Zákona 

Datum zahájení 
Zadávacího řízení 

03.03.2025 odesláním na Věstník veřejných zakázek, 
Evidenční číslo zakázky: Z2025-011811 

Schváleno RM Usnesení číslo R/122/2025 75.RM ze dne 27.02.2025 

 
VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

dle ust. § 98 a 99 zákona 

Zadavatel ve věci zakázky obdržel žádost dodavatele o vysvětlení, změnu nebo doplnění 
Zadávací dokumentace, popřípadě poskytuje vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací 
dokumentace z vlastního podnětu. 

Zadavatel vysvětlení, změnu nebo doplnění Zadávací dokumentace uveřejnil včetně přesného 
znění žádosti na Profilu zadavatele. 

Vysvětlení, změna nebo doplnění Zadávací dokumentace č. III . ze dne 27. 3. 2025 
 
Žádost o vysvětlení č. 5 ze dne 25. 03. 2025 
Dotaz č. 1: 
Ve výkazu výměr pro „SO_01.3.1-N - Stoka A3.1, A3.2, A3.2.1, B1, B2, B3, B3.1, B4, B4.1, B5 – 
neuznatelné“ jsou tyto položky pro odstranění krytů a podkladů komunikací:  



město Dvůr Králové nad Labem 
náměstí T. G. Masaryka 38, 544 17 Dvůr Králové nad Labem 

 
 

 
 

 
2 

11 K 113107221 

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy 
jednotlivě přes 200 m2 s přemístěním hmot na 
skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením 
na dopravní prostředek z kameniva hrubého 
drceného, o tl. vrstvy do 100 mm 

m2 226,590 

22 K 113107222 

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy 
jednotlivě přes 200 m2 s přemístěním hmot na 
skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením 
na dopravní prostředek z kameniva hrubého 
drceného, o tl. vrstvy přes 100 do 200 mm 

m2 6 523,950 

10 K 113107231 

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy 
jednotlivě přes 200 m2 s přemístěním hmot na 
skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením 
na dopravní prostředek z betonu prostého, o tl. 
vrstvy přes 100 do 150 mm 

m2 6 523,950 

24 K 113107242 

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy 
jednotlivě přes 200 m2 s přemístěním hmot na 
skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením 
na dopravní prostředek živičných, o tl. vrstvy přes 
50 do 100 mm 

m2 6 523,950 

29 K 113154553 
Frézování živičného podkladu nebo krytu s 
naložením hmot na dopravní prostředek plochy 
přes 2 000 do 10 000 m2 tloušťky vrstvy 50 mm 

m2 2 314,950 

 
V části „Přesun sutě“ je pouze položka pro „Skládkovné asfaltu“: 

7 K 997221645 

Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 
(skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu 
zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 
02 

t 5 752,238 

 
Ve výkazu výměr chybí tyto položky pro: 

a) Poplatek za uložení odpadu na skládce z betonu z položky č.10 
b) Poplatek za uložení odpadu na skládce ze zeminy a kamení z položky č.11 a č.22 

Žádáme zadavatele o doplnění výkazu výměr. 
 

Odpověď č. 1: 
Doplněny položky č.32 uložení odpadu na skládce ze zeminy a kamení a  31 uložení 
odpadu na skládce z betonu 

 
Dotaz č. 2: 
Ve výkazu výměr pro „SO_01.2.1 - Stoka A3 - 2. část, km 0,2433-0,9698, stoka A1, A2, výtlak V“ jsou 
tyto položky:  

116 K 997221551 
Vodorovná doprava suti  bez naložení, ale se 
složením a s hrubým urovnáním ze sypkých 
materiálů, na vzdálenost do 1 km 

t 5 960,467 

117 K 997221559 
Vodorovná doprava suti  bez naložení, ale se 
složením a s hrubým urovnáním Příplatek k ceně 
za každý další i započatý 1 km přes 1 km 

t 202 655,878 



město Dvůr Králové nad Labem 
náměstí T. G. Masaryka 38, 544 17 Dvůr Králové nad Labem 

 
 

 
 

 
3 

 VV  5960,467*34 'Přepočtené koeficientem množství  202 655,878 

118 K 997221611 Nakládání na dopravní prostředky  pro 
vodorovnou dopravu suti t 5 960,467 

119 K 997221615 

Poplatek za uložení stavebního odpadu na 
skládce (skládkovné) z prostého betonu 
zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 
01 01-odvoz na reciklační skládku viz. zadávací 
dokumentace bod 22.7 

t 5 960,467 

120 K 997221645 

Poplatek za uložení stavebního odpadu na 
skládce (skládkovné) asfaltového bez obsahu 
dehtu zatříděného do Katalogu odpadů pod 
kódem 17 03 02- odvoz na reciklační skládku viz. 
zadávací dokumentace bod 22.7 

t 5 960,467 

121 K 997221655 

Poplatek za uložení stavebního odpadu na 
skládce (skládkovné) zeminy a kamení 
zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 
05 04 -odvoz na reciklační skládku viz. zadávací 
dokumentace bod 22.7 

t 5 960,467 

 
V položce č.119, č.120 a č.121 je chybně stejná výměra.  
V položce č.116 „Vodorovná doprava suti“ a č.118 „Nakládání na dopravní prostředky“ je výměra 
pouze 5960,467 t a neodpovídá součtu položek poplatků za skládku. 
Žádáme zadavatele o úpravu výkazu výměr.  
 
Odpověď č. 2: 

Položky č.119 byla opravena na 864,01 t 
Položky č.120 byla opravena na 2260,913 t 
Položky č.121 byla opravena na 2835,453 t 
Položky č.116 a 118 již odpovídají položkám poplatků za skládky 
 

Dotaz č. 3: 
Ve výkazu výměr pro „SO_04.1-U - Tlakové stoky T1,2,3,4,6 – uznatelné“ jsou tyto položky: 

24 K 151811132 
Zřízení pažicích boxů pro pažení a rozepření stěn 
rýh podzemního vedení hloubka výkopu do 4 m, 
šířka přes 1,2 do 2,5 m 

m2 315,200 

 VV  (83,8-5)*2*2  315,200 

26 K 151811232 
Odstranění pažicích boxů pro pažení a rozepření 
stěn rýh podzemního vedení hloubka výkopu do 4 
m, šířka přes 1,2 do 2,5 m 

m2 150,200 

 
Dle našeho názoru by měli být obě související položky stejnou výměru. 
Žádáme zadavatele o úpravu výkazu výměr.  
 
Odpověď č. 3: 

Položka č.26 byla opravena na 315,2 m2. 
 
Dotaz č. 4: 
Ve výkazu výměr pro „SO_01.3.1-N - Stoka A3.1, A3.2, A3.2.1, B1, B2, B3, B3.1, B4, B4.1, B5 - 
neuznatelné“ je tato položka: 



město Dvůr Králové nad Labem 
náměstí T. G. Masaryka 38, 544 17 Dvůr Králové nad Labem 

 
 

 
 

 
4 

20 K 599141111 Vyplnění spár mezi silničními dílci jakékoliv tloušťky  
živičnou zálivkou m 4 269,000 

 VV  30*2  60,000 
 VV  2104,5*2  4 209,000 
 VV  Součet  4 269,000 

 
Je neobvyklé, že tato položka s identickou výměrou a  výpočtem pod položkou je i ve výkazu výměr 
pro „SO_01.3.1 - Stoka A3.1, A3.2, A3.2.1, B1, B2, B3, B3.1, B4, B4.1, B5“ v položce č.59. 
A dále k této položce chybí položka „Řezání dilatačních spár v živičném krytu vytvoření komůrky pro 
těsnící zálivku šířky 15 mm, hloubky 25 mm“ o stejné výměře.  
Žádáme zadavatele o vyjádření a úpravu výkazu výměr.  

 
Odpověď č. 4: 

Položka č.20 byla opravena na 2134,5 m2. 
Byla doplněna položka č.33 byla „Řezání dilatačních spár v živičném krytu vytvoření 
komůrky pro těsnící zálivku šířky 15 mm, hloubky 25 mm“ -  2134,5 m2. 
 

Dotaz č. 5: 
Účastník se domnívá, že dle zvyklostí provozovatele je vhodné na dispečink provozovatele přenášet 
pouze hodnoty a stavy z hlavní separační čerpací stanice. Data z domovních čerpacích stanic by se na 
dispečink provozovatele nepřenášela vůbec. 

Prosíme o vyjádření, zda je tato domněnka správná a pokud ano, prosíme o příslušné 
úpravy v projektové dokumentaci a ve výkazu výměr.  

 
Odpověď č. 5: 

Ovládací a přenosový systém z čerpací stanice na dispečerské 
pracoviště provozovatele. Bude osazena komunikační jednotka pro 
přenos stavů a vizualizace z čerpací stanice v rozsahu :  
o provoz čerpadla 1-2   
o porucha čerpadla 1- 2  
o vzdutí  
o celková porucha  
o vstup do objektu  

Ostatní čerpací stanice (28 ks) budou v ovládacím a řídícím rozvaděči 
čerpací stanice osazeny GSM modemem, který zajistí přenos sdružené 
poruchy na vybrané mobilní zařízení provozovatele (formou SMS) 
(položka 31 ve VV sekce PŘENOS) 

 
Zadavatel v souvislosti s žádostí č. 5 ze dne 25. 3. 2025 a vysvětlením nebo změnou 
zadávací dokumentace ze dne 27. 3. 2025 přikládá novou verzi přílohy č. 2.1 Zadávací 
dokumentace – Soupis prací.  

V souvislosti s vysvětlením zadávací dokumentace zadavatel upozorňuje na aktualizaci 
předpokládaného množství odpadů v souhrnné technické zprávě v části B.10 a. 



město Dvůr Králové nad Labem 
náměstí T. G. Masaryka 38, 544 17 Dvůr Králové nad Labem 

 
 

 
 

 
5 

Stávající text: 

Stavební.činností.budou.v.členění.dle.katalogu.produkovány.následující.odpady.¿ 
(jedná.se.o.předpokládané.množství) 
. 
7❸.66.66 stavební.a.demoliční.odpady 
7❸.67.67 stavební.odpad.betonový   O   ❷❹❹❺?❹❹❷. 
7❸.69.68 asfaltová.směsi     O  ❹807?0❹7 
7❸.6❶.60 zeminy.a.kamení    O   ❸❷60?7❹❺ 
 

Nové znění: 

Stavební činností budou v členění dle katalogu produkovány následující odpady : 
(jedná se o předpokládané množství) 
  
17 00 00 stavební a demoliční odpady 
17 01 01 stavební odpad betonový   O   3902,371 t 
17 03 02 asfaltová směsi     O  5902,371 t 
17 05 04 zeminy a kamení    O   37580,85  t 
 

Přehled změn: 
V tabulce níže Zadavatel uvádí název opraveného dokumentu a název původního dokumentu, 
který byl novým dokumentem nahrazen. 
 

Nový dokument Nahrazený dokument 
Příloha č. 2.1 - Soupis prací_verze 
27.03.2025.xlsx 

Příloha č. 2.1 Zadávací dokumentace – 
Soupis prací_verze_26_03_2025.xlsx 

Uvedené dokumenty jsou přílohou tohoto vysvětlení, změny nebo doplnění Zadávací 
dokumentace. 

Pro vyloučení veškerých pochybností Zadavatel uvádí, že v nabídce podané Účastníkem 
požaduje předložení a nacenění poslední verze Zadavatelem předloženého soupisu prací 
zveřejněného v rámci vysvětlení, změny nebo doplnění Zadávací dokumentace ze dne 
27.03.2025. 

Zadavatel upozorňuje Účastníky, že v případě předložení jiné verze soupisu prací, než 
poslední zveřejněné se bude jednat o porušení zadávacích podmínek, které může vést k 
vyloučení Účastníka ze Zadávacího řízení. 

V souvislosti s tímto vysvětlením, změnou nebo doplněním Zadávací dokumentace Zadavatel 
neprodlužuje lhůtu pro podání nabídek. 

V Pardubicích dne 27. března 2025 
Město Dvůr Králové nad Labem 
zastoupené Český a moravský účetní dvůr, s.r.o., 
Mgr. Hana Novotná 
 


	Identifikační údaje Zadavatele
	Název, duh a režim Zakázky

